РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

 «24» апреля 2024 года                               с.Новомарьясово                                         № 7
Об отчете об исполнении бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

за 2023 год

   Руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 29 Устава муниципального образования  Новомарьясовский  сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Новомарьясовского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новомарьясовский  сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия за 2023 год:

- по доходам в сумме 25 338 709 рублей 46 копеек;

- по расходам в сумме 27 142 833 рубля 48 копеек с превышением  расходов над доходами в сумме 1 804 124 рубля 02 копеек.
2. Утвердить исполнение местного бюджета за 2023 год:

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источни​ков финансирования дефицитов бюджетов согласно приложения № 1 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Новомарьясовский  сельсовет на 2023 год;

- по доходам согласно приложения № 2 Доходы местного бюджета муниципального образования Новомарьясовский  сельсовет на 2023 год к настоящему решению;

- по расходам согласно приложения № 3 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации  расходов местного бюджета  муниципального образования Новомарьясовский  сельсовет на 2023 год;

- по расходам согласно приложения № 4 Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет на 2023год.

3. Утвердить отчет:

- об исполнении муниципальных целевых программ администрации муниципального образования Новомарьясовский сельсовет согласно приложения № 5 Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из средств местного бюджета муниципального образования Новомарьясовский сельсовет за 2023 год к настоящему решению.
4. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новомарьясовского сельсовета                  Орджоникидзевского района Республики Хакасия по бюджетным ассигнованиям                      на  исполнение публичных нормативных обязательств расходов местного                  бюджета  за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новомарьясовского сельсовета                                                                                    В.В.Машков